
  

 

 

  

MAP TURNOVSKO II. 

Roční akční 

plán 
2018/2019 



 

1 

1. Úvod 
 

 

Tento dokument slouží k upřesnění strategického plánu MAP Turnovsko na období školního 

roku 2018/2019. Je zde uveden přehled jednotlivých projektů, které pomohou k naplňování 

priorit a cílů strategického plánu v daném časovém úseku.  

Tabulky vycházejí z dotazníkového šetření, které proběhlo na všech školách a školských 

zařízeních v období září–listopad 2018, z konzultací a pracovních schůzek aktérů v území. 

Tabulky jsou řazeny dle jednotlivých aktivit  

1) Projekty infrastruktury 

2) Projekty aktivit jednotlivých škol 

3) Projekty spolupráce



 

2 

1. Projekty infrastruktury škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na školní rok 2018/2019  

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

ZŠ a MŠ Všeň, Všeň 9,                
512 65 Všeň 
IČ: 70695822 
RED IZO: 6k00099091 

Rekonstrukce keramické dílny a vytvoření 
zázemí pro čtenářský klub ve sklepních 
prostorách 

1 000 000 2017-2019 Dotace, zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.2 

Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení 1 000 000 2017-2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 Rekonstrukce zahrady pro polytechnické 

vzdělávání 
3 000 000 2017-2019 Zřizovatel 

Přístavba školní jídelny - vývařovny a zázemí 
pro personál k budově MŠ 5 500 000 2017-2019 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 

škol a školských zařízení 1.2.2 

ZŠ Turnov – Mašov, příspěvková 
organizace, U Školy 56, 511 01 
Turnov 
IČ: 72742739 
RED IZO: 600099075 

Rekonstrukce ZŠ Mašov (rekonstrukce 
učeben, kabinetů, zřízení venkovní učebny, 
rekonstrukce zahrady) 

29 000 000 2017-2021 IROP, zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.2 

ZŠ Turnov, Skálova 600, 
příspěvková organizace 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Modernizace učebny chemie 1 500 000 2019 IROP, zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.2 

Modernizace vybavení školní jídelny 1 000 000 2019 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Další etapa výměny oken ZŠ Skálova 1 000 000 2019 Zřizovatel 

MŠ Ohrazenice, okres Semily – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Polytechnické hřiště (koloběžky) 2 000 000 2019 Dotace, rozpočet MŠ 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Malování interiéru MŠ 55 000 2018/2019 Rozpočet MŠ 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Výměna rozdělovacích dveří mezi třídami 25 000 2018/2019 Rozpočet MŠ 

Program Zahrada Hrou 800 000 2018/2019 Nadace Proměny 

Rozšíření prostor MŠ 3 000 000 2019 IROP 

MŠ Příšovice, okres Liberec – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Zavedení klimatizačního systému 
v podkrovních prostorech MŠ 

150 000 2018-2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

3 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

ZŠ Přepeře, okres Semily – 
příspěvková organizace 
IČ: 72742054 
REDIZO: 600099032 

Přístavba, rekonstrukce učebny PC, 
rekonstrukce školní družiny 

9 000 000 2017-2019 Vlastní zdroje 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

ZŠ Příšovice, okres Liberec – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695938 
RED IZO:600080251 

Venkovní přírodovědná učebna 500 000 2019 Dotace, vlastní 
zdroje 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Venkovní hřiště 3 000 000 2019 Dotace, vlastní 
zdroje 

Zázemí pro zdravou výživu 1 000 000 2019 Dotace, vlastní 
zdroje 

Vybudování školní knihovny 100 000 2019 EU, vlastní zdroje 

Vybudování školní dílny 2 000 000 2019/2020 IROP, vlastní zdroje 

ZŠ Jenišovice, okres Jablonec nad 
Nisou – příspěvková organizace 
IČ: 72741517 
RED IZO: 600078442 

Rekonstrukce školní jídelny (kuchyň) 1 600 000 2019/2020 IROP, zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Úpravy 5 kmenových tříd, podlahy 500 000 2019 IROP, vlastní zdroje 

MŠ Jenišovice – příspěvková 
organizace 
IČ: 72741651 
RED IZO:600077985 

Rozšíření MŠ o další prostory, zázemí pro 
polytechnické vzdělávání 

3 000 000 2020 IROP, zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

ZŠ Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace 
IČ: 00856118 
RED IZO:6000099270 

Rekonstrukce / modernizace multimediální 
učebny) 

600 000 2018 IROP, vlastní zdroje 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Bezbariérovost - schodolez 100 000 2018 IROP, vlastní zdroje 

MŠ Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Rekonstrukce sociálního zařízení 1 000 000 2019 Vlastní zdroje 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Masarykova ZŠ a MŠ Tatobity, 
příspěvková organizace 
IČ: 70986088 
RED IZO:600099067 

Stavební úpravy v MŠ, keramická dílna 2 000 000 2018/2019 Dotace, vlastní 
zdroje 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ 100 000 2018/2019 Vlastní zdroje 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Izolace ŠD 1 000 000 2018/2019 Dotace, vlastní 
zdroje 



 

4 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

ZŠ Turnov, 28.října 18, příspěvková 
organizace 
IČ: 00856126 
RED IZO:600099288 

Rekonstrukce učebny PC, zajištění vnitřní 
konektivity a bezbariérovosti školy 

3 500 000 2019/2020 IROP, zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

MŠ Turnov, 28. října 757, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743549 
RED IZO:600098621 

Výměna osvětlení 130 000 2018/2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Zateplení budovy MŠ z ulice 28.října 2 000 000 2019/2020 Zřizovatel 

MŠ a ZŠ Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace,     
Kosmonautů 1641                                  
IČ: 71173854,                                
RED IZO: 600099474 

Bezbariérové opatření - projekční příprava 
(společná realizace s projektem o řádek 
níže) 

 2018-2020 Zřizovatel, IROP 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Vybudování zázemí pro sociální službu a 
třídy pro dvouleté děti - projekční příprava 

13 000 000 2018-2020 Zřizovatel, IROP 

ZŠ Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková organizace 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Modernizace jazykové učebny ZŠ Turnov, 
Žižkova 518 

2 300 000 2019 IROP, zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

Modernizace přírodovědné učebny ZŠ 
Turnov, Žižkova 518 

1 550 000 2019 IROP, zřizovatel 

Bezbariérovost ZŠ Turnov, Žižkova (výtah) 2 930 000 2019 Zřizovatel 

Výměna střešní krytiny na ZŠ Turnov, 
Žižkova 

6 400 000 2019 Zřizovatel 

Další etapa výměny oken na ZŠ Turnov, 
Žižkova (přízemí, suterén) 1 700 000 2019 Zřizovatel 

ZŠ a MŠ Pěnčín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Stavební úpravy v MŠ pro dvouleté děti, 
úprava sociálních zařízení a vybudování 
nádrží na dešťovou vodu (zalévání a 
splachování WC) 

1 000 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ a MŠ, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Rekonstrukce stávajících WC děvčat a 
chlapců v prostorách ZŠ, vybudování nádrže 
na dešťovou vodu využitelnou na 
splachování WC) 

1 340 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ a MŠ, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

ZŠ Radostín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
IČ: 72744961 

Dětské hřiště + sportovní areál u školy 1 000 000 2018/2019 IROP, rozpočet ZŠ 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 Rekonstrukce šatny žáků 30 000 2019 Zřizovatel 

Modernizace školní kuchyňky 25 000 2019 Zřizovatel 



 

5 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

RED IZO: 600080111 Modernizace jazykové učebny 20 000 2019 Zřizovatel 

ZŠ a MŠ Malá Skála, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 
IČ: 70982988 
RED IZO: 60050023340 

Stavební úpravy, učebna polytechnické 
vzdělávání, učebna chemie a fyziky 

10 000 000 2018 IROP, rozpočet ZŠ 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

ZŠ a MŠ Svijanský Újezd, okres 
Liberec, příspěvková organizace 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Venkovní přírodovědná učebna, MŠ 
 

1 000 000 2018/2019 IROP, rozpočet MŠ 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

ZŠ Mírová pod Kozákovem, 
příspěvková organizace                    
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Venkovní učebny, vybavení pro 
přírodovědecký kroužek 

500 000 2019/2020 Rozpočet ZŠ, 
zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.2 

Obecní úřad Karlovice                                 
IČ: 00275824 

Výstavba nové MŠ 10 000 000 2016-2018 Dotace, rozpočet 
obce 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Waldorfská MŠ Turnov, 
příspěvková organizace     
Hruborohozecká 405                                                   
IČ: 72743948,                                   
RED IZO: 600098648 

Úprava vedlejšího vchodu do budovy 30 000 2019 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

Údržba a úprava terasy MŠ 10 000 2019 Zřizovatel 

MŠ Turnov, Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Projekční příprava – třída pro dvouleté děti 2 000 000 2018/2019 Zřizovatel, IROP 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

6 

2. Aktivity jednotlivých škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na školní rok 2018/2019 
Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

MŠ Turnov, 28. října 757, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743549 
RED IZO:600098621 

Vybavení hračkami a hracími prvky 30 000 2018/2019 Zřizovatel, sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 

Aktualizace dokumentů MŠ (ŠVP, primární 
prevence, školní řád)  

2018/2019 Rozpočet MŠ 

3.1 Vytvářet podmínky pro 
naplňování kurikulární reformy 3.1.1 
3.14 Zpracovávat a aktualizovat 
plány primární prevence 3.14.1 
3.15 Aktualizovat a doplňovat 
školní řády 3.15.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ 210 120 2017-2019 Šablony OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Podpora programování v MŠ 10 000 2018/2019 Univerzita HK 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.2 

Klokanovy školky - vzájemné učení mateřských 
škol síťováním a vznikem Center kolegiální 
podpory 

 2018/2019 OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi školami, 
síťování škol – výměna 
zkušeností, dokumentů 

3.11.1 

Podpora IT technologií v MŠ 100 000 2018-2020 
Rozpočet MŠ, 
zřizovatel, sponzoři, 
Dotace 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení 
informačními a komunikačními 
technologiemi 

1.5.1 

Pořízení elektrické pánve do školní jídelny 60 000 2018/2019 Rezervní fond 1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 
Pořízení sušičky na prádlo 20 000 2018/2019 Rozpočet MŠ 

Podpora polytechnické výchovy v MŠ 15 000 2018/2019 Sponzoři, dotace 
Libereckého kraje 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 

3.18 Rozvoj kompetencí v 
polytechnickém vzdělávání 3.18.1 

Rozvoj přírodní zahrady 20 000 2018/2019 Rodiče, rozpočet MŠ, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

7 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Zlepšení podmínek pro environmentální 
výchovu v MŠ (dokoupení pomůcek) 

10 000 2018/2019 
Sponzoři, dotace 
Libereckého kraje, 
dotace města Turnov 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vybavení třídy 2. oddělení funkčním nábytkem 
a renovace nábytku 

70 000    2018/2019      Rozpočet MŠ 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

MŠ Turnov, Alešova 1140, 
příspěvková organizace,             
IČ: 72743620,                           
RED IZO : 600098851 

Školní asistent v MŠ 262 650 2017-2019 Šablony OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Šablony II – školní asistent  2019 Šablony II OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Šablony II - Polytechnické vzdělávání  2019 Šablony II OP VVV 3.18 Rozvoj kompetencí v 
polytechnickém vzdělávání 3.18.1 

Diagnostika dítěte v MŠ a rozvoj 
matematických představ  

15 000 2018/2019  
3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.2 

MŠ Turnov -  Mašov, 
příspěvková organizace,  
Mašov 85 
IČ: 72743401 
RED IZO: 600098915 

Zahradní domek na hračky 100 000 2018/2019 Rezervní fond MŠ 1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 
Polytechnické prvky 30 000 2018/2019 Rozpočet MŠ, 

Rezervní fond MŠ 

Školení pedagogických pracovníků 
NIDV Liberec, VCT Turnov 

2 000 2018/2019 ONIV  

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblasti práce se žáky se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.4 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblasti primární prevence 
včetně 
specializačního studia pro 
školní metodiky prevence 

2.4.1 



 

8 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Nákup odborných knih 1 500  2018/2019 ONIV 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

MŠ Ohrazenice, okres Semily – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Šablony II. 397 500 2018/2019 Šablony II. OP VVV Podle zaměření šablon  

MŠ Přepeře, okres Semily – 
příspěvková organizace 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

Nábytek 40 000 2019 Zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

MŠ Příšovice, okres Liberec – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Nákup odborných knih 1 500 2018/2019 ONIV 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

Vybavení novými didaktickými pomůckami 20 000 2018/2019 ONIV, Rozpočet MŠ 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální 
vzdělávání 

1.1.1 

Vzdělávání pedagogů i nepedagogů 20 000 2018/2019 ONIV, Rozpočet MŠ 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami 

2.3.1 

2.4 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblasti primární prevence 
včetně specializačního studia 
pro školní metodiky prevence 

2.4.1 



 

9 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

MŠ Turnov, Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Výměna zkušeností mezi jednotlivými MŠ  2017-2019 Rozpočet MŠ 

3.11 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi školami, 
síťování škol – výměna 
zkušeností, dokumentů 

3.11.1 

Vybavení školní zahrady herními prvky 60 000 2018/2019 Zřizovatel, Rezervní 
fond školy 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 
Nákup nové kuchyňské linky 25 000 2018/2019 Zřizovatel, Rezervní 

fond školy 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – 
zaměření na práci s dvouletými dětmi 

5 000 2018/2019 ONIV 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

Obnova učebních pomůcek, hraček a knih 30 000 2018/2019 
ONIV, dotační fond 
Libereckého kraje, 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

Vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské 
gramotnosti 2 000 2018/2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.2 

Waldorfská MŠ Turnov, 
příspěvková organizace  
Hruborohozecká 405                   
IČ: 72743948                              
RED IZO:600098648 

Obnova učebních pomůcek, hraček a knih pro 
děti 

10 000 2019 Zřizovatel, ONIV 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vzdělávání ve Waldorfské pedagogice 20 000 2018/2019 Zřizovatel, FKSP 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.2 

ZŠ Turnov, 28.října 18, 
příspěvková organizace 

Vybavovat školu a ŠZ novým nábytkem 500 000 2019 IROP 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 



 

10 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

IČ: 00856126 
RED IZO:600099288 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 

DVPP v rozsahu 56 hodin Cizí jazyky 
259 952 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 336 420 2018/2019 Šablony OP VVV 
4.5 Vytvářet pracovní pozice 
speciálního pedagoga a 
školního psychologa 

4.5.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Matematická 
gramotnost 

87 776 2017-2019 Šablony OP VVV 
2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Cizí jazyky 

81 024 2018/2019 Šablony OP VVV 

Tandemová výuka na ZŠ 7 780 2018/2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 17 277 2018/2019 Šablony OP VVV 
3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

22 056 2018/2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 315 180 2018/2019 Šablony OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 Školní speciální pedagog - personální podpora 

ZŠ 
336 420 2018/2019 Šablony OP VVV 

ZŠ Jenišovice, okres Jablonec 
nad Nisou – příspěvková 
organizace 
IČ: 72741517 
RED IZO: 600078442 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Čtenářská 
gramotnost 

81 024 2017-2019 Šablony OP VVV 
2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Matematická 
gramotnost 

40 512 2017-2019 Šablony OP VVV 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Cizí jazyky 

27 008 2017-2019 Šablony OP VVV 



 

11 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

22 056 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 385 220 2017-2019 Šablony OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

MŠ Jenišovice – příspěvková 
organizace 
IČ: 72741651 
RED IZO:600077985 

Šablony pro MŠ II. 450 000 2019-2020 Šablony II. OP VVV Podle zaměření šablon  

ZŠ Příšovice, okres Liberec – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695938 
RED IZO: 600080251 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Inkluze 

6 752 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Matematická 
gramotnost 

13 504 2017-2019 Šablony OP VVV 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Čtenářská 
gramotnost 

13 504 2017-2019 Šablony OP VVV 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Matematická 
gramotnost 

6 752 2017-2019 Šablony OP VVV 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Cizí jazyky 13 504 2017-2019 Šablony OP VVV 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Mentoring 27 008 2017-2019 Šablony OP VVV 2.7 Mentoring pro ředitele škol, 

učitele a asistenty pedagogů 2.7.1 

Nové metody ve výuce na ZŠ Inkluze 16 131 2017-2019 Šablony OP VVV 
3.2 Podporovat nové metody a 
formy vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
ZŠ 69 108 2017-2019 Šablony OP VVV 

3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.1 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené 
na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

20 400 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 2017-2019 Šablony OP VVV 3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 3.16.1 



 

12 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

vzdělávání 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

27 008 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

44 112 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

34 092 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

ZŠ Turnov, Skálova 600, 
příspěvková organizace 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Modernizace nábytku 300 000 2018 Zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 44 112 2018/2019 Šablony OP VVV 

5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
ZŠ 

138 216 2018/2019 Šablony OP VVV 3.17 Rozvoj podnikavosti a 
iniciativy dětí a žáků 3.17.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

255 690 2018/2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

Modernizace nábytku 150 000 2019 Zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

Šablony II 1 500 000 2019-2021 Šablony OP VVV Podle zaměření šablon  

Podpora společného vzdělávání v pedagogické 
praxi 

 2018-2022 OP VVV 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 

2.1.1 



 

13 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 
2.3 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblasti práce se žáky se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků 
přímo ve školách 

2.6.1 

Podpora práce učitelů – rozvoj gramotností  2018-2021 OP VVV 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.1 

Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace               
IČ: 70981183                            
RED IZO: 600079392 

Školní asistent - personální podpora MŠ 210 120 2017-2019 Šablony OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v 
MŠ 

30 384 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

25 320 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

ZŠ Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková organizace 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Vybavování školy nábytkem 45 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

Nákup učebnic a učebních pomůcek 80 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

Další vzdělávání pracovníků školy 40 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 



 

14 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Kariérní poradenství - veletrh EDUCA Liberec 5 000 2018/2019 Dotace Libereckého 
kraje 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 56 hodin Cizí jazyky 

212 688 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 138 216 2017-2019 Šablony OP VVV 
3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.1 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
ZŠ 

69 108 2017-2019 Šablony OP VVV 
3.2 Podporovat nové metody a 
formy vzdělávání žáků 3.2.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

306 828 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 32 hodin Čtenářská 
gramotnost 74 272 2017-2019 Šablony OP VVV 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

Informační centrum pro mládež 
Turnov (ICM) 

- zřizuje: 
Městská knihovna Antonína 
Marka Turnov, příspěvková 
organizace, Jeronýmova 517, 
IČ:00498858 

Cestovatelské čtvrtky  v ICM 
Roční (školní) cyklus přednášek 
s cestovatelskou tematikou jednou měsíčně 
v sálku knihovny, kde sídlí ICM, zaměřený 
hlavně na mládež, ale i pro veřejnost. Vstup 
dobrovolný. 
 

25 000 2018/2019 Provoz, dotace 
6.5 Rozvíjet celoživotní 
vzdělávání 6.5.1 

ZŠ a MŠ, Pěnčín, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
IČ: 72743689                                   
RED IZO: 600080048 

2.I/1 školní asistent 79 574 2018-2020 Šablony II. OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

2.I/13 projektový den mimo školu 155 448 

2018-2020 Šablony II. OP VVV 

3.3 Uplatňovat ve všech 
ročnících kooperativní a 
projektové vyučování žáků, 
komunitní 
kruhy 

3.3.1 



 

15 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

2.I/15 komunitně osvětová setkávání 38 720 
2018-2020 Šablony II. OP VVV 

5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

2.II/1 školní asistent 314 679 2018-2020 Šablony II. OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

2.II/15 zapojení ICT technika do výuky 27 575 

2018-2020 Šablony II. OP VVV 

2.1 Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního 
klimatu a hodnocení žáků 

2.1.2 

2.II/18 doučování žáků 26 751 

2018-2020 Šablony II. OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

2.II/19 projektový den ve škole 4 412 2018-2020 Šablony II. OP VVV 3.3 Uplatňovat ve všech 
ročnících kooperativní a 
projektové vyučování žáků, 
komunitní 
kruhy 

3.3.1 2.II/20 projektový den mimo školu 6 477 
2018-2020 Šablony II. OP VVV 

2.V/11 klub pro účastníky ŠD 71 332 2018-2020 Šablony II. OP VVV 6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a mládež 
k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 2.V/12 projektový den v ŠD 8 824 2018-2020 Šablony II. OP VVV 

2.V/13 projektový den mimo školu 64 770 

2018-2020 Šablony II. OP VVV 

3.3 Uplatňovat ve všech 
ročnících kooperativní a 
projektové vyučování žáků, 
komunitní 
kruhy 

3.3.1 

ZŠ Kobyly, Pěnčín u Liberce, 
příspěvková organizace 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Vybavení sborovny novým nábytkem  100 000 2019 Rozpočet ZŠ 
1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 

Pořízení nových řad učebnic a PS, odborných 
publikací 

 2019 Rozpočet ZŠ 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

Vybavení ředitelny novým nábytkem 100 000 2018 Rozpočet ZŠ 1.3 Vybavovat školy a školská 
zařízení novým nábytkem dle 
platných právních norem 

1.3.1 
Dovybavení učeben novým nábytkem  60 000 2019 Rozpočet ZŠ 



 

16 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Vysazení ovocných stromků na zahradě u 
školy 

7 580 2018 Nadace I.Dejmala 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové a 
neformální vzdělávání 

1.1.2 

DVPP 10 000 2018/2019 Rozpočet ZŠ Podle zaměření vzdělávání  

ZŠ Radostín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
ZŠ 34 554 2017-2019 Šablony OP VVV 3.17 Rozvoj podnikavosti a 

iniciativy dětí a žáků 3.17.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

17 046 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 210 120 2017-2019 Šablony OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 17 277 2017-2019 Šablony OP VVV 
3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.1 

ZŠ Mírová pod Kozákovem, 
příspěvková organizace                    
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

68 184 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 210 120 2017-2019 Šablony OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 86 385 2017-2019 Šablony OP VVV 
3.16 Čtenářská a matematická 
gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.16.1 

ZŠ Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,              
IČ: 71294180                                  
RED IZO: 691007322 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
ZŠ 

69 108 2017-2019 Šablony OP VVV 3.17 Rozvoj podnikavosti a 
iniciativy dětí a žáků 3.17.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Čtenářská 
gramotnost 

60 768 2017-2019 Šablony OP VVV 
2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Matematická 
gramotnost 

60 768 2017-2019 Šablony OP VVV 



 

17 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 80 hodin Mentoring 

67 520 2017-2019 Šablony OP VVV 2.7 Mentoring pro ředitele škol, 
učitele a asistenty pedagogů 2.7.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

68 184 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

ZŠ Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace               
IČ: 00856118                                       
RED IZO:600099288 

Školní speciální pedagog - personální podpora 
ZŠ 

336 420 2018/2019 Šablony OP VVV 
4.5 Vytvářet pracovní pozice 
speciálního pedagoga a 
školního psychologa 

4.5.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

127 845 2017-2019 Šablony OP VVV 

4.6 Přizpůsobovat a upravovat 
vzdělávací obsah a výstupy 
základního vzdělávání pro žáky 
se SVP tak, aby bylo 
dosahováno souladu mezi 
vzdělávacími požadavky a 
skutečnými možnostmi těchto 
žáků 

4.6.1 

ZŠ a MŠ Svijanský Újezd, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Úprava školní dokumentace v MŠ a ZŠ 3000 2018-2020 Rozpočet školy 

3.14 Zpracovávat a aktualizovat 
plány primární prevence 3.14.1 
3.15 Aktualizovat a doplňovat 
školní řády 3.15.1 

Šablony II 100000 2019-2021 Šablony II. OP VVV Podle zaměření šablon  

MŠ Turnov, Bezručova 590, 
příspěvková organizace, 
IČ:72743719,                                
RED IZO: 600098869 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

88 224 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ 210 120 2017-2019 Šablony OP VVV 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

MŠ Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace,              
IČ :70998108,                                   
RED IZO: 600098559 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ 280 160 2017-2019 Šablony OP VVV 4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 4.4.1 

MŠ Turnov, Jana Palacha Individualizace vzdělávání v MŠ 50 640 2017-2019 Šablony OP VVV 2.1 Další vzdělávaní 2.1.2 



 

18 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

1931, příspěvková organizace,                            
IČ:72743786,                                   
RED IZO:600098877 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 16 hodin Matematická 
pregramotnost 

20 256 2017-2019 Šablony OP VVV 

pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků Prevence logopedických vad a problémů 

komunikačních schopností u dětí v MŠ 
25 320 2017-2019 Šablony OP VVV 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

88 224 2017-2019 Šablony OP VVV 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, 
dílny 

5.2.1 

Vzdělávací centrum Turnov, 
o.p.s. 
Jana Palacha 804, Turnov, 
IČ: 26004674 
 

Vzdělávací a metodické semináře v rámci 
DVPP pro učitele MŠ, ZŠ a SŠ 

70 000 2018/2019 Rozpočet org. 

2.1 Další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

T – Centrum – workshopy pro nadané děti a 
žáky – MŠ, ZŠ, SŠ 

50 000 2018/2019 Rozpočet org. 

3.8 Vytvářet podmínky pro 
vzdělávání nadaných a 
mimořádně nadaných žáků, 
zadávat speciální úkoly pro 
nadané a mimořádně nadané 
žáky 

3.8.1 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a mládež 
k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

T – Centrum – Stavíme a řídíme roboty 256 000 2018/2019 Dotační program 
MŠMT 

3.8 Vytvářet podmínky pro 
vzdělávání nadaných a 
mimořádně nadaných žáků, 
zadávat speciální úkoly pro 
nadané a mimořádně nadané 
žáky 
 

3.8.1 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a mládež 
k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Celoživotní vzdělávání v sociální oblasti 
(kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 
službách, semináře) 

70 000 2018/2019 Rozpočet org. 6.5 Rozvíjet celoživotní 
vzdělávání 6.5.1 

Jazykové kurzy pro veřejnost 300 000 2018/2019 Rozpočet org. 
6.5 Rozvíjet celoživotní 
vzdělávání 6.5.1 



 

19 

3. Plánované společné aktivity škol, školských zařízení  a ostatních institucí  v území ORP Turnov na rok 2018/2019   

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

MŠ Turnov, Alešova 1140, 
příspěvková organizace  
IČ:72743620                        
RED IZO: 600098851 

Za jeden provaz - Matematická gramotnost   2017-2019 VCT –OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.2 

Spolupráce s NIDV, VCT 4 000 2018/2019 Rozpočet MŠ, 
dotace 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 
aktualizace 

4.1.1 

Spolupráce s Městskou knihovnou  2018/2019 Rozpočet MŠ 3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s SEV SEDMIHORKY  2018/2019 Rozpočet MŠ 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 
Prima VIZUS  - Koukají na nás správně?  2018/2019 Rozpočet MŠ 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Spolupráce s ostatními MŠ a ZŠ  2018/2019 Rozpočet MŠ 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 
reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a hodnocení 
žáků 

2.1.2 

MŠ Ohrazenice, okres Semily, 
příspěvková organizace 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Klokanovy školky - vzájemné učení 
mateřských škol síťováním a vznikem 
Center kolegiální podpory 

 2018/2019 OP VVV 
3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 
zkušeností, dokumentů 

3.11.1 

MŠ Příšovice, okres Liberec – 
příspěvková organizace 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Spolupráce s PPP Semily  2018/2019 Rozpočet MŠ 4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s rodiči – společné akce, dílny  2018/2019 Rozpočet MŠ 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s HZS Libereckého kraje 
(exkurze s přednáškou v Liberci) 

 2018/2019 Rozpočet MŠ 5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce se ZŠ (společné zpívání, 
Předškoláček, cvičení v hale ZŠ …) 

 2018/2019  
3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 
zkušeností, dokumentů 

3.11.1 

Spolupráce s místní knihovnou  2018/2019  3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s pediatrem (zajištění výzdoby 
prostor u lékaře výtvarnými pracemi dětí)  

1 000 2018/2019 Rozpočet MŠ 3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s NIDV, CVLK, VCT 20 000 2018/2019 Rozpočet MŠ, 
ONIV 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 4.1.1 



 

20 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

žáků, provádět kontroly jejich plnění a 
aktualizace 

MŠ Turnov, Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Projekt Za jeden provaz - mentoring a 
matematická pregramotnost  2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.2 

Spolupráce s SPC, PPP, Žlutou ponorkou  2018/2019  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 
Mezinárodní spolupráce Jawor – Turnov 
( výtvarná soutěž) 

 2018/2019  
5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 
spolupráci 5.4.1 

Spolupráce s Domovem důchodců  2018/2019  6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Spolupráce s Městská sportovní - plavání, 
bruslení 

 2018/2019 Rodiče 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 
fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Waldorfská MŠ Turnov, 
příspěvková organizace, 
Hruborohozecká 405                
IČ: 72743948                              
RED IZO:600098648 

Spolupráce s Technickou univerzitou Liberec 5 000 2018/2019 TU Liberec 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Pedagogické stáže a hospitace v naší MŠ 4 000 2018/2019 Daný subjekt 3.10 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.10.1 

Spolupráce ředitelek turnovských MŠ 1 000 2018/2019 Zřizovatel 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 
reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a hodnocení 
žáků 

2.1.2 

Spolupráce MŠ a turnovských ZŠ (vzájemné 
návštěvy a akce) 

0 2018/2019 Bez nákladů 

3.8 Vytvářet podmínky pro vzdělávání 
nadaných a mimořádně nadaných žáků, 
zadávat speciální úkoly pro nadané a 
mimořádně nadané žáky 

3.8.1 

Spolupráce s Městskou knihovnou Turnov 0 2018/2019 Bez nákladů 3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s MÚ (Dopr. hřiště, ekologické 
akce, Mikulášská nadílka) 

20 000 2018/2019 Město Turnov 
3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 
ZŠ Turnov, 28.října 18, 
příspěvková organizace 
IČ: 00856126 
RED IZO:600099288 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 



 

21 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro 
ZŠ) 

8 492 2018/2019 Šablony OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

ZŠ Jenišovice, okres Jablonec 
nad Nisou – příspěvková 
organizace 
IČ: 72741517 
RED IZO:600078442 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak 
 

2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro 
ZŠ) 

8 492 2017-2019 Šablony OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

ZŠ Příšovice, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
IČ: 706959938 
RED IZO: 600080251 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro 
ZŠ) 

16 984 2017-2019 Šablony OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

ZŠ Turnov, Skálova 600, 
příspěvková organizace,         
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro 
ZŠ) 

8 492 2018/2019 Šablony OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT – OP VVV 
1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 

2.3 Další vzdělávaní pedagogických 2.3.1 



 

22 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

4.9 Zřizovat školní poradenská pracoviště 4.9.1 
Učíme se příběhem – spolupráce s 
knihovnou 

 2018/2019 Nová škola - OP 
VVV 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Učíme se podnikavosti  2018-2020 Schola Empirica – 
OP VVV 

3.17 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 
žáků 3.17.1 

ZŠ Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková organizace 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak 
 

2017-2019   VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

MŠ a ZŠ Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace,    
Kosmonautů 1641                  
IČ: 71173854,                           
RED IZO: 600099474 

Projekt Za jeden provaz – mentoring a 
matematická pregramotnost  2017-2019 VCT-OP VVV 

1.7. Využívat dotačních programů, grantů 
a výzev 1.7.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 

3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.2 



 

23 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

ZŠ a MŠ, Pěnčín, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
IČ: 72743689                      
RED IZO: 600080048 

2.I/8 sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol 

18 020 2018-2020 Šablony II. OP 
VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

ZŠ Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace  
IČ: 856118   
RED IZO: 600099288 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT-OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1 

MŠ Turnov, Bezručova 590, 
příspěvková organizace,             
IČ:72743719,                       
RED IZO: 600098869 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro 
MŠ) 

42 460 2017-2019 Šablony OP VVV 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

MŠ Turnov – Mašov, 
příspěvková organizace, Mašov 
85 
IČ: 72743401                               
RED IZO: 600098915 

Spolupráce se ZŠ Mašov  2018/2019 Rozpočet MŠ 3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 Spolupráce se ZŠ a MŠ Hrubá Skála  2018/2019 Rozpočet MŠ 

Spolupráce se ZŠ v Turnově  2018/2019 Rozpočet MŠ 

Spolupráce s PPP Semily – přednášky pro 
rodiče 

 2018/2019 Rozpočet MŠ 4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s SPC Liberec – vady řeči  2018/2019 Rozpočet MŠ 

ZŠ Turnov – Mašov, 
příspěvková organizace,          
U Školy 56, 511 01 Turnov 
IČ: 72742739 
RED IZO: 600099075 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 2.6.1 



 

24 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

školách 
2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1 

Spolupráce s PPP, SPC  2018/2019 Rozpočet ZŠ 4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s ekologickým centrem 
Sedmihorky 

 2018/2019 Rozpočet ZŠ 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Spolupráce s ostatními ZŠ v Turnově a okolí 
 

 2018/2019 Rozpočet ZŠ 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 
reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a hodnocení 
žáků 

2.1.2 

Mezinárodní spolupráce Jawor – výtvarná 
soutěž 

 2018/2019 Rozpočet ZŠ 5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 
spolupráci 5.4.1 

Spolupráce s CVLK, NIDV, VCT  2018/2019 Rozpočet ZŠ 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 
aktualizace 

4.1.1 

ZŠ Mírová pod Kozákovem, 
příspěvková organizace 
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT - OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1 

ZŠ Kobyly, Pěnčín u Liberce, 
příspěvková organizace 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 



 

25 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

Spolupráce s rodiči (turistický kroužek, 
školní ples, školní jarmark) 

 2018/2019  5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s PPP, SPC  2018/2019  4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s okolními malotřídkami 
(Memoriál K. Kozderky) 

3 000 2019 rozpočet ZŠ 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

Zapojení do Šablon II a z toho vyplývající 
konkrétní aktivity (zatím nevybráno) 

 2019 OP VVV Podle zaměření šablon  

ZŠ Radostín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak  2017-2019 VCT - OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1 

Mezinárodní spolupráce s Německo – 
českou školou v Oberlandu 

1 000 2019 Vlastní zdroje 
5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 
spolupráci 5.4.1 

Vzájemné konzultace na málotřídních 
školách v okolí 

1 000 2018/2019 Vlastní zdroje 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami a školskými zařízeními, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

3.11.1 

MŠ Turnov, Jana Palacha 
1931, příspěvková organizace 
IČ: 72743786 

Projekt Za jeden provaz – mentoring a 
matematická pregramotnost 

 2017-2019 VCT – OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 



 

26 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

RED IZO: 600098877 3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.2 

Vzdělávací centrum Turnov, 
o.p.s., Jana Palacha 804, 
IČ: 26004674 

Projekt Individuálně, ale společně a jinak 
(pro ZŠ) – projekt v rámci OP VVV, výzva č. 
02_15_007. Podstatou je podpora 
inkluzivního vzdělávání na základních 
školách. Do projektu je zapojeno celkem 18 
škol v rámci Libereckého kraje, z ORP 
Turnov je to celkem 9 škol) 

4 000 000 2017-2019 OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 
2.3 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 
2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 
školách 

2.6.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 
4.5 Vytvářet pracovní pozice speciálního 
pedagoga a školního psychologa 4.5.1, 4.5.2 

4.9 Zřizovat školní poradenská pracoviště 4.9.1 
4.10 Získávat prostředky z OP VVV, 
dotačních programů a grantů na podporu 
rovných příležitostí 

4.10.1 

Projekt Za jeden provaz (pro MŠ) – projekt 
v rámci OP VVV, výzva č. 02_16_010. 
Podstatou je nastavení kolegiální podpory 
formou mentoringu v oblasti čtenářské a 
matematické pregramotnosti a 
individualizace vyučování.  Do projektu je 
zapojeno celkem 20 MŠ v rámci Libereckého 
kraje, z ORP Turnov jsou to celkem 4 MŠ). 

600 000 2017-2019 OP VVV 

1.7 Využívat dotačních programů, grantů a 
výzev 1.7.1 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 

2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 
asistenty pedagogů 2.7.1 

3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.1, 3.16.2 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků – 
projekt v rámci OP VVV, výzva č. 
02_16_032. Projekt řeší kognitivní rozvoj 
dětí a žáků v MŠ a na 1. a 2. stupni ZŠ. 
Zaměřuje se na modulové vzdělávací 
programy, které jsou tematicky členěné 
jednak na rozvoj klíčových humanitních 
kompetencí (programy Paměť regionu a 

2 026 334 2018/2019 OP VVV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 
reformy, zejména v oblasti 
klíčových kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 



 

27 

Škola Název a popis aktivity (stru čně) Rozpočet Harmonogram  
Zdroj 

financování Cíl Opatření 

vytváření kulturního povědomí) a jednak na 
rozvoj matematických kompetencí (programy 
na Rozvoj programovacích kompetencí 
v matematice a robotice). 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování žáků, 
komunitní kruhy 3.3.1 

3.8 Vytvářet podmínky pro vzdělávání 
nadaných a mimořádně nadaných žáků, 
zadávat speciální úkoly pro nadané a 
mimořádně nadané žáky 

3.8.1 

3.11 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 
zkušeností, dokumentů  3.11.1 

3.16 Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 3.16.1,3.16.2. 
6.2 Vytvářet příznivé a udržitelné 
podmínky pro účast dětí a mládeže v 
zájmovém a neformálním vzdělávání 

6.2.1 

ZŠ a MŠ Svijanský Újezd, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Spolupráce s Muzeem Turnov 1000 2019 Rozpočet školy 3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

 

 


